
Svar på skriftligt spörsmål SSS 449/2025 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om beredningen av regleringen av 

komplementära behandlingsformer och patientsäkerheten 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 449/2025 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Pia Sillanpää /saf m.fl.: 

På vilka grunder har man beslutat sig för att bereda en särskild lag om komplementära 

behandlingsformer i stället för att göra en bedömning av regleringsbehovet i enlighet med 

regeringsprogrammet, 

 

varför inkluderas inte det färdiga förslaget som bygger på den nordiska modellen och 

sakkunnigutredningar inte som en del av reformen av lagstiftningen om yrkesutbildade 

personer inom social- och hälsovården, trots att det skulle gå att genomföra snabbt och 

 

på vilket sätt avser man att beakta komplementära och traditionella behandlingsformer och 

patientsäkerheten för dessa i den lagstiftning som är under beredning? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I social- och hälsovårdsministeriet bereds en reform av lagstiftningen för yrkesutbildade personer 

inom social- och hälsovården i enlighet med Petteri Orpos regeringsprogram. Reformen kommer 

att genomföras så att endast de förutsättningar som är nödvändiga och proportionerliga för klient- 

och patientsäkerheten kopplas till yrkesrättigheter. Målet med reformen är att främja klient- och 

patientsäkerheten och kvaliteten för social- och hälsovårdstjänster genom att säkerställa att 

yrkesutbildade personer inom social- och hälsovården har de yrkeskvalifikationer och den 

kompetens som är nödvändiga för yrkesuppgifterna samt genom att organisera 

myndighetstillsynen över yrkesutbildade personer.  

 

Som en del av reformen av lagstiftningen om yrkesutbildade personer har social- och 

hälsovårdsministeriet bedömt regleringsbehovet för alternativa behandlingsformer och estetiska 

behandlingar som ges på icke-medicinska grunder inom referensramen för lagstiftningen för 

yrkesutbildade personer. De lagar som gäller yrkesutbildade personer inom social- och 

hälsovården innehåller bestämmelser om rätten att utöva reglerade yrken inom social- och 

hälsovården, rättigheterna och skyldigheterna för yrkesutbildade personer samt tillsynen över 

yrkesutbildade personer. Lagarna om yrkesutbildade personer innehåller därför inte bestämmelser 



om tjänster eller behandlingsformer som hör till social- och hälsovården. Det har lett till att social- 

och hälsovårdsministeriet har fastställt att tjänster som anknyter till alternativa och 

komplementära behandlingsformer eller en begränsning av dessa inte ska regleras genom 

lagstiftning om yrkesutbildade personer. Det innebär att det förslag som anges i det skriftliga 

spörsmålet och som bygger på en sakkunnigutredning inte verkställs i samband med den reform 

av lagstiftningen om yrkesutbildade personer som nu bereds. I samband med vidareutvecklingen 

av lagstiftningen om social- och hälsovårdstjänster kommer social- och hälsovårdsministeriet att 

beakta den sakkunnigutredning som har överlämnats till ministeriet. I samband med beredningen 

av reformen av lagstiftningen om yrkesutbildade personer kommer man i stället att bedöma 

noggrannare huruvida injektionsbehandlingar som ges med icke-medicinska metoder, som 

innehåller vissa läkemedel och som penetrerar huden bör begränsas så att endast vissa 

yrkesutbildade personer får göra dem för att säkerställa patientsäkerheten.   

 

 

Helsingfors 8.1.2026 

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso 


